
Vintern närmar sig och julgröten står på bordet. 
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Byggsossen 

Engagera dig i politiken! 

Är du intresserad av att bygga ett jämlikt samhälle? Engagera dig då i socialdemokraterna! Vi behöver vara 

många som hjälps åt. Som medlem får du ta del av partiets utbildningar och du får alla möjligheter att påverka 

samhällsutvecklingen och bostadspolitiken m.m. Bli medlem genom att ta kontakt med parti expeditionen på 

telefon: 090-15 65 95 eller gå in på www.socialdemokraterna.se/Bli-medlem 

Byggnads Umeå – Byggsossen har regelbundet medlemsmöten som är öppna för alla som är medlemmar i 

föreningen, men även öppna möten. Föreningen försöker 1-2 gånger per år ge ut Byggsossen informationsblad. 

Håll dig uppdaterad vad är på gång genom att klicka in på www.umesossen.se  

Styrelsen består av Jan Hermansson ordförande, Mattias Karlsson, Robin Nathanaelsson, Sven-Erik Rönnlund och 

Tommy Stark som ledamot.  

Välkommen till öppet möte som anordnas av 
Byggsossen och Umeå medlemskretsen, måndag  
den 12 december kl. 16:30 på Umeå Folkets Hus.  
 
För att prata och umgås, samt ställa frågor till politiker.  
 
Inbjuden gäst är Leif Nysmed, riksdagsledamot (S), 

Civilutskottet och tidigare ombudsman från Byggnads 

Stockholm-Gotland. Han kommer att prata om 

bostadsbyggande och samhällsplanering samt 

arbetsmarknadsfrågor och sedan därefter har vi en gemensam 

stund att ställa frågor. 

Den som önskar äta för reducerad pris, 50 kr/person för julgröt, 

julvörtbröd, skinka, julmust, eftermiddagskaffe med 

pepparkakor eller lussekatter. Meddela i förväg hos 

carina.berglund@byggnads.se / 

carina.lundmark@byggnads.se 

eller på tel. 010-601 10 10. Senast den 7 dec.  

 

Varmt välkomna! 
 

I samarbete med: ABF och Byggnads Västerbotten.  

 

http://www.socialdemokraterna.se/Bli-medlem
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Små enskilda F-skattare med kontoret på fickan! 

 
Den borgerliga regeringen beslutade 2009 att ändra reglerna för F-skatt, så att det är tillräckligt med en 

uppdragsgivare för att få en F-skattsedel. Detta var ett beställningsverk från näringslivet för att lägga över allt 

ansvar på den enskilde som därmed förlorar sin anställningstrygghet. Resultatet har inte låtit vänta på sig.  Sedan 

förändringarna genomfördes så har uppgifter från olika branscher kommit om att löntagare tvingats till att bli 

”företagare” för att behålla eller få jobb. Detta är väldigt tydligt inte minst i byggbranschen.  

Idag har vi fått en väldigt uppstyckad arbetsmarknad, där en fast tillsvidareanställning inte längre är ett alternativ 

för många. Kontoret på fickan, och med löfte om jobb är tyvärr i dag ett faktum.  

Det finns många som i byggsektorn idag lever ett ansträngt liv och som vittnar om" påtvingad F-skatt" och som 

på grund av detta har fått stora sociala problem.  

Det rör sig i runda slängar om 55-60 000 tusen personer som idag innehar ett F-skatt bevis i byggsektorn. Detta 

har blivit ett systemfel som underminera återställandet av den svenska modellen och ordning och reda i 

byggsektorn.  

Till följd långa led av underentreprenörer är det många företag tagit som modell att bara jobba med F-skattare. 

Tusentals personer och F-skattare som, för att överleva, tvingas godta usla kontraktsvillkor. Där betalning för 

utfört arbete sker väldigt sent, i många fall upp till 90 dagar, med stora ekonomiska problem för den enskilde 

som följd.  

Det är nu dags att regeringen omedelbart tar initiativ för att återställa reglerna för F-skatt, att man måste ha fler 

än en uppdragsgivare för att få inneha F-skattsedel.  

Självklart ska drömmen om ett eget företag var en del i ett fungerande samhälle. Men som det fungerar idag 

handlar det mer om att företag utnyttjar reglerna och att allt ansvar och risktagande läggs på den enskilde. Våra 

ansvariga politiker är skyldiga oss ett svar - vill vi ha det på detta sätt?  

Den svenska modellen bygger på ansvarstagande jämbördiga parter som på bästa sätt säkerställer, inte bara bra 

villkor för den enskilde, utan är i stort sett en garant för vårt alltmer otrygga samhälle. Låt oss börja i rätt ände! 

Så låt oss nu börja utveckla det som utvecklas bör. Nämligen den svenska modellen med kollektivavtal som står 

upp som garant för alla löntagares möjligheter.  

Marknaden som i sin iver förväntar sig mer utväxling av satsat kapital måste ta ett par steg tillbaka och låta det 

som är viktigt för huvuddelen av människor komma dom till del. Först då växer vi på rätt sätt. Trygga människor 

levererar. 

 

Bli fackligt medveten  börja utbildningen Påfarten 

 

Påfarten ger dig möjlighet att påbörja utbildning och ge dig bättre koll på vad facket gör. Du får träffa byggnads-
arbetare från olika företag. Du får veta mer om vad din medlemsavgift går till och varför. Vi diskuterar dina 
rättigheter och skyldigheter, samt dina förmåner att vara med i facket.  
 

Vill du veta mer om utbildningen Påfarten – Kontakta Gunnar Holmlund eller Carina Lundmark. 
 
 
  Föräldrapenningtillägget  10 % extra när du är föräldraledig 

 
 

http://www.byggnads.se/medlem/utbildning/lokala-regionala/

